
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«3» мая 2023 года                  г. Новосибирск                                       № 22-10 

  

Об итогах областного смотра-конкурса на звание  

«Лучший уполномоченный по охране труда» 

  

Рассмотрев информацию Карпатовской Т.Л., председателя комиссии 

областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране 

труда Новосибирской областной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации» о 

результатах работы уполномоченных за 2021 и 2022 года, 

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию конкурсной комиссии обкома 

Профсоюза по итогам областного смотра-конкурса на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» по результатам работы уполномоченных за 2021 и 2022 

года (приложение 1). 

2. Наградить по итогам областного смотра-конкурса на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» членов Профсоюза - уполномоченных по охране труда 

образовательных организаций Новосибирской области: 

2.1. За 1 место Грамотой Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» с присвоением звания «Лучший уполномоченный по 

охране труда Новосибирской областной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации» Петрову 

Асю Вячеславовну, члена Профсоюза, уполномоченного по охране труда, 

воспитателя муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения «Сузунский детский сад № 1» Сузунского района  Новосибирской 

области. 



2.2. За 2 место Грамотой Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» Скворцову Оксану Юрьевну, члена Профсоюза, 

уполномоченного по охране труда, учителя начальных классов МБОУ города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 69». 

 Скворцова О.Ю. стала победителем в номинации «Общеобразовательные 

учреждения». 

2.3. За 3 место Грамотой Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» Молчанову Татьяну Николаевну, уполномоченного по 

охране труда, воспитателя МБДОУ № 10 «Золотой улей» Карасукского района 

Новосибирской области. 

3. Наградить дипломом участника Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации»: 

3.1. Кренёву Анну Викторовну, уполномоченного по охране труда, методиста по 

воспитательной работе МБОУ ДО Тогучинского района «Центр Развития 

Творчества» Новосибирской области; 

3.2. Постолову Елену Александровну, уполномоченного по охране труда МБОУ 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 155». 

4. Наградить Благодарностью Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» каждого члена Профсоюза - участника смотра-конкурса: 

4.1. Горовик Анну Владимировну, уполномоченного по охране труда, 

воспитателя МКДОУ – детский сад «Муравей» Татарского района Новосибирской 

области; 

4.2. Хабарову Юлию Николаевну, уполномоченного по охране труда, 

заместителя заведующего МБДОУ № 27 «Росинка» города Искитима 

Новосибирской области; 

4.3. Шушарина Дениса Александровича, уполномоченного по охране труда, 

МКОУ Верхурюмская средняя общеобразовательная школа Здвинского района 

Новосибирской области; 

5. Карпатовской Т.Л., заместителю председателя-главному техническому 

инспектору труда направить в Центральный Совет Профсоюза в срок до 3 

июня 2023 года представление для награждения Почетной грамотой ЦС 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации на: 

- Петрову Асю Вячеславовну, уполномоченного по охране труда, воспитателя 

МКДОУ «Сузунский детский сад № 1», победителя областного смотра-конкурса 



на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Новосибирской областной 

организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации» в номинации «Дошкольные образовательные 

учреждения»; 

 - Скворцову Оксану Юрьевну, уполномоченного по охране труда, учителя 

начальных классов МБОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 

школа № 69», победителя областного смотра-конкурса на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации» в номинации «Общеобразовательные учреждения». 

6. Отметить активное участие председателей ТПО в подготовке 

документации, представленной уполномоченными по охране труда 

образовательных организаций на областной смотр-конкурс на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда Новосибирской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации»: 

- Дятькину Веру Алексеевну, председателя ТПО Ленинского района г. 

Новосибирска, 

- Казакову Наталью Александровну, председателя ТПО города Искитима, 

- Кайдалову Татьяну Григорьевну, председателя Карасукской ТПО, 

- Куликову Елену Александровну, председателя Татарской ТПО, 

- Козлову Наталью Павловну, председателя Тогучинской ТПО, 

- Реуку Ольгу Яковлевну, председателя Здвинской ТПО, 

- Фёдорову Юлию Александровну, председателя Сузунской ТПО, 

- Шатунову Татьяну Валерьевну, председателя ТПО Октябрьского района г. 

Новосибирска. 

7. Председателям территориальных организаций Профсоюза: 

7.1. Обеспечить торжественное вручение наград победителю, призёрам, лауреатам 

и участникам областного смотра-конкурса на звание «Лучший уполномоченный 

по охране труда Новосибирской областной организации Профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации» на 

торжественных мероприятиях для педагогов районов. 

7.2. Активизировать работу по участию уполномоченных по охране труда 

образовательных учреждений и внештатных технических инспекторов ТПО в 

областных смотрах-конкурсах по охране труда. 

7.3. Пропагандировать опыт работы уполномоченных по охране труда через 

профсоюзные сайты, периодическую печать, выступления на совещаниях 

руководителей образовательных учреждений, а также через проведение мастер-

классов и практических семинаров. 



8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Карпатовскую Т.Л., заместителя председателя-главного технического инспектора 

труда Новосибирской областной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации. 

 

 

Председатель областной  

организации Профсоюза                                                                     С. Г. Сутягина 

 

 


